第 1 页 共 7 页

版权买断协议

甲方：上海我图网络科技有限公司

统一社会信用代码： 91310115301383332N

乙方：

统一社会信用代码：

鉴 于乙方 存 在作品 使用 需求及买 断意愿 ， 甲 方为素材 集合 网 站我 图网

（www.ooopic.com）运营方，甲乙双方协商一致，就乙方买断甲方享有著作权的作品达成

如下一致意见，以兹共守。

定义

·  作品：通过作者的创作活动产生的具有文学、艺术或科学性质具有独创性而以一定有形

形式复制表现出来的智力成果；

·  转授权：将被授权作品向不特定第三方分享、授权或为第三方进行设计、创作，无论此

等分享、授权是否以营利为目的；

一、合作形式

1、合作类型：版权买断，详见附件一

2、作品信息：详见附件二

3、交付形式：【展示页下载】

4、使用区域：全球

5、附加服务：如乙方需就相关作品进行著作权登记的，应由乙方自行安排，甲方不承

担代为办理著作权登记之责任。如需增值服务，双方应友好协商，以书面方式另行确定。

二、甲方权利义务

1、甲方承诺本协议项下买断作品为甲方原创或甲方已取得相关权利，有权就相关作品

进行权利的移转，不侵犯任何第三人的合法权利。甲方应确保本协议项下买断作品不违反

现行法律法规、不侵犯第三方合法权益，如本协议项下买断作品存在侵犯第三方合法权益

 第 2 页 共 7 页

之情形，乙方有权解除本协议并要求甲方承担相应的违约责任。

2、甲方应确保提交的图片作品不违反中华人民共和国的包括著作权法在内的相关任何

中华人民共和国法律、法规和社会公共道德

3、甲方应于收到乙方所支付的相应对价后如约向乙方交付相关作品，包括但不限于源

文件、底稿等。并确认该作品相关著作财产权已移转至乙方。

4、甲方承诺，完成上述交付后，就合作涉及的作品（包括但不限于源文件）一律不得

上传、展示到其他任何第三方平台，也不得自行或转售其他任何第三方使用或发布，本协

议另有约定的，从其预定。

5、乙方同意，甲方有权以宣传、推广的目的对乙方使用本协议项下作品的最终效果/

使用形成的新作品进行展示和宣传。

三、乙方权利与义务

1、在不破坏作品完整性，未歪曲、篡改作品原意的情形下，乙方出于自身使用需要，

有权对转让作品进行适当调整或版权开发，不视为侵犯作者保护作品完整权。

2、乙方应按本协议之规定，及时通过平台支付订单有关款项。但若因甲方原因导致乙

方无法履行及时付款义务的，不在此限。

3、乙方不得就乙方于本协议签订前自甲方处合法取得相关作品使用权的第三方主张任

何权利，否则视为乙方根本违约。

4、因乙方在使用作品时未遵守国家相关法律法规或是其他不当使用原因所导致的一切

后果与责任均由乙方自行承担。若因此导致乙方遭受损失的，乙方应就此等损失承担全部

责任。

5、双方签订协议且乙方完成相关钱款的全部支付后，作品（详见附件二）著作权归乙

方所有，著作权拥有期限为法定剩余期限。且合同签订后，乙方不得在其他商业平台展示、

转售、分销等商业行为，如有违反视为乙方违约，但乙方于著作权转让前已转售、分销的

除外。

6、乙方应妥善保管“我图网”网站账号，不可将账号以任何形式包括有偿或无偿出借

转让第三方，不得与任意第三方共享，如因乙方或乙方行为致使上述账号遭至盗用、停用

等，由此产生的损失由上述行为方自行承担。

四、禁止性约定

 第 3 页 共 7 页

1、乙方根据本授权书约定享有特定权利，但不得实施如下行为：

1) 超出本协议授权范围实施相关行为；

2) 上传至世界范围内竞品平台或公共平台的行为，包括但不限于花瓣网、视觉中国、

站酷、稿定设计、微博、小红书或抖音等；

3) 使用方式侵犯他人合法权利，或涉嫌欺骗性广告或不正当竞争的行为；

4) 用于任何谩骂、诅咒、诋毁、淫秽、色情、低俗或攻击的行为；

5) 反党反政府或带有侮辱诋毁党和国家、危害国家安全、泄露国家秘密、颠覆国家

政权、破坏国家统一、损害国家荣誉和利益的行为；

6) 煽动民族仇恨、民族歧视、破坏民族团结，破坏国家宗教政策，涉及宣扬邪教和

封建迷信的行为

7) 造谣传谣、暴力恐怖或者教唆犯罪，涉及传销、涉及黄、毒、赌等扰乱社会秩序，

破坏社会稳定的行为；

8) 将含有人物肖像的作品用于暗示疾病或任何不道德、非法状况的行为。

9) 违反宪法确定的基本原则及国家法律法规规定、规章制度，违背公序良俗的行为；

10) 根据平台规则及双方签署授权书约定的其他违规事项和有可能损害甲方合法权益

的事项。

若乙方违反上述禁止性义务或本协议中其他条款的，由乙方自行承担由此产生的一切

不利后果，如上述行为同时造成甲方损失的，乙方还应就损失连带承担一切不利后果。甲

方有权于上述情形发生时单方解除本协议，本协议项下作品版权自始不发生转移。甲方有

权永久封禁乙方账号，有权不予退还已收取的费用并要求乙方承担不低于【￥5000/件】的

违约金，若违约金不足以弥补甲方损失的，乙方还应就不足部分连带补足。

四、付款与结算

本协议项下费用一次性支付，金额以作品展示页（详见附件二）显示的为准。

# 本协议项下价款为含税价款，双方依据自身义务缴纳各方应承担的各项税费。

五、违约责任

1、甲乙双方应严格依据本协议履行各自义务，任意一方违约的，守约方有权要求违约

方及时纠正其违约行为并采取充分、有效、及时的措施消除违约后果，并赔偿守约方因违

约方违约行为而遭致的直接经济损失（包括但不限于诉讼费、律师费、公证费及其它为弥

补损失所支付的合理费用）。

 第 4 页 共 7 页

2、任意一方怠于履行、瑕疵履行、拒绝履行、严重违约造成相对方重大损失或致使协

议目的无实现之可能性的，视为该方根本违约，守约方有权单方无条件解除本协议，协议

的解除不当然免除违约方的违约责任。

六、保密条款

1、双方同意因达成本协议而知悉或持有双方之商业机密及其它机密信息及本协议条款，

在合作期限及协议履行完毕后【5】年内负有保密义务，双方不得以任何方法泄漏或公开予

任何第三人，亦不得为自己或其他人之利益，使用该信息，但根据适用的法律法规的要求，

向中国的有关政府部门、管理机构或律师事务所、审计机构披露的情况除外。

2、本协议所指的保密信息包括：双方公司信息、双方公司列为绝密、机密级的各项文

件（包括但不限于作品内容，含甲方技术信息、经营信息的各种载体）等。双方对此保密

信息承担保密义务。如任意一方违反保密义务的，违约方应向守约方支付违约金 壹萬圆 整。

本条款不因协议终止而失效。

七、不可抗力

1、本条所指不可抗力定义为因洪水，火灾，爆炸，雷电，地震，风暴等自然灾害导致

的停电、通讯线路中断等，他人蓄意破坏，黑客攻击，计算机病毒入侵或发作，现行生效

现行法律法规的变更，电信部门技术、政策，新冠疫情等传染性疾病爆发等其他不可预见，

不可避免，不可克服和不可控制的情形。

2、受不可抗力影响的一方应自不可抗力事件发生之日起【30】日内，将事件情况以书

面形式通知另一方以便双方确认本合同是否具有履行之必要。若发生上述不可抗力致使合

同目的无实现之可能性，任意一方有权无条件解除合同，双方不互负违约责任，但一方于

不可抗力出现前既已违约的不在此限。

3、受不可抗力影响的一方应采取一切必要之措施避免不可抗力影响扩大，如因受影响

方怠于履行相应措施致使相对方损失扩大的，受影响方应就该扩大部分承担相应责任。

八、争议解决

本协议的订立、履行均应适用中华人民共和国相关法律，双方就协议履行过程中产生

争议的，应首先通过友好协商方式进行解决，协商不成的，任意一方有权向甲方所在地有

管辖权的法院提起诉讼。

九、其他

 第 5 页 共 7 页

1、乙方应认真阅读本协议，若对本协议有任何异议可联系甲方客服人员。若乙方【勾

选同意】，视为乙方已知悉本协议内容并就本协议内容与甲方意见达成一致。

2、本协议的签署信息，以乙方账号所关联的版权买断信息为准，本协议在乙方完成款

项支付后生效。

2、本协议附件（如有）为协议不可分割之组成部分，与本协议具有同等法律效力；如

双方于协议履行过程中另行达成合意的，可签订补充协议。

3、本协议一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

--------------------------------------（以下为签名页，无正文）--------------------------------------

甲方：上海我图网络科技有限公司

（盖章）

日期：        年    月    日

 第 6 页 共 7 页

附件一：合作类型

授权范围
新媒体

授权
标准授权 扩展授权 作品买断

线上用途

网站设计、微博、微信、企业微信、微信红包用图、

App、小程序、皮肤/主题、装修模板类配图，非嵌入式

使用

√ √ √ √

电商类：淘宝、京东、天猫、苏宁、微店、等第三方电

商平台配图，非商品生产及转授权
√ √ √ √

互联网推广配图：百度推广、360 推广、淘宝直通车配

图
√ √ √ √

网络简报：电邮、PPT、年度报告、电子出版物配图，非

实体出版物配图
√ √ √ √

传媒影视：电视、网络视频、电影等媒体播放平台配图 × √ √ √

线下印刷

印刷类：报纸配图、杂志封面及配图、图书封面及配

图、名片、宣传单（册）、画册、海报、优惠券、易拉

宝、折页等

广告类：楼宇、车身、灯箱、橱窗、户外广告牌、公关

场所陈列等

工程用途：背景墙、装饰画、舞台设计、文化墙、模型

设计等

× √ √ √

转售品
转售品：纺织品、手机壳、贺卡、明信片、日历、杯

子、T恤等
× × √ √

产品内置

产品内置用途：APP、H5 模板、PPT 模板、课件、H5 应

用、小程序、网络在线课程、智能硬件、屏幕保护程序

等嵌入式使用

× × × √

肖像权敏感

用途

医疗、药物、保健品、养生、美容、化妆品、整形、烟

草、交友等行业
× × × √

转授权 与任意第三方分享、分发、授权、传播、销售等 × × × √

# 解释：以上“√”项为甲方许可您使用授权作品范围，“×”项为不允许您使用授权作品的范围，具体以我图网官网

公示为准。含人物肖像作品可于非敏感行业使用，如您无法确认您的使用行为是否符合本协议使用规则或上述使用范

围无法满足您的需求的，可联系我图网客服进行确认。

 第 7 页 共 7 页

附件二：作品展示

作品名称：

作品链接：

作品详情：